

**INFORMES DE LA
LEY DE DISCIPLINA
FINANCIERA**

**2DO TRIMESTRE DE
2017**

**MUNICIPIO DE SAN
PEDRO GARZA GARCIA**

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado de Situación Financiera Detallado - LDF
Al 30 de Junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016
(MILES)

Concepto (c)	2017	2016	Concepto (c)	2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
a. Efectivo y Equivalentes (a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	1,311,258	707,210	a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo (a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8+a9)	110,839	110,240
a1) Efectivo	663	679	a1) Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	-	-
a2) Bancos/Tesorería	59,377	198,963	a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo	36,635	70,377
a3) Bancos/Dependencias y Otros	-	-	a3) Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	52,506	13,139
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	1,232,502	483,739	a4) Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	-	-
a5) Fondos con Afectación Específica	-	-	a5) Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	-	-
a6) Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	18,716	23,828	a6) Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	-	-
a7) Otros Efectivos y Equivalentes	-	-	a7) Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	11,898	17,584
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (b=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	29,882	35,680	a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	-	-
b1) Inversiones Financieras de Corto Plazo	-	-	a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,800	9,140
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	-	-	b. Documentos por Pagar a Corto Plazo (b=b1+b2+b3)	-	-
b3) Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	29,864	35,665	b1) Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	-	-
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	18	15	b2) Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	-	-
b5) Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	-	-	b3) Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo	-	-	c. Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo (c=c1+c2)	65,153	81,133
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	-	-	c1) Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	59,955	76,145
c. Derechos a Recibir Bienes o Servicios (c=c1+c2+c3+c4+c5)	121,647	28,628	c2) Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	5,197	4,988
c1) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	1,375	1,375	d. Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
c2) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	-	-	e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo (e=e1+e2+e3)	746	470
c3) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	-	-	e1) Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	-	-
c4) Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	120,271	27,253	e2) Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	-	-
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	-	-	e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	746	470
d. Inventarios (d=d1+d2+d3+d4+d5)	-	-	f. Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo (f=f1+f2+f3+f4+f5+f6)	2,663	885
d1) Inventario de Mercancías para Venta	-	-	f1) Fondos en Garantía a Corto Plazo	2,663	885
d2) Inventario de Mercancías Terminadas	-	-	f2) Fondos en Administración a Corto Plazo	-	-
d3) Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	-	-	f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo	-	-
d4) Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	-	-	f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	-	-
d5) Bienes en Tránsito	-	-	f5) Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
e. Almacenes	-	-	f6) Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	-	-
f. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes (f=f1+f2)	-	-	g. Provisiones a Corto Plazo (g=g1+g2+g3)	-	-
f1) Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	-	g1) Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	-	-
f2) Estimación por Deterioro de Inventarios	-	-	g2) Provisión para Contingencias a Corto Plazo	-	-
g. Otros Activos Circulantes (g=g1+g2+g3+g4)	-	-	g3) Otras Provisiones a Corto Plazo	-	-
g1) Valores en Garantía	-	-	h. Otros Pasivos a Corto Plazo (h=h1+h2+h3)	290	290
g2) Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	-	-	h1) Ingresos por Clasificar	290	290
g3) Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	-	-	h2) Recaudación por Participar	-	-
g4) Adquisición con Fondos de Terceros	-	-	h3) Otros Pasivos Circulantes	-	-
IA. Total de Activos Circulantes (IA = a + b + c + d + e + f + g)	1,462,786	771,518	IIA. Total de Pasivos Circulantes (IIA = a + b + c + d + e + f + g + h)	179,689	193,018
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
a. Inversiones Financieras a Largo Plazo	72,053	65,541	a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	b. Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado de Situación Financiera Detallado - LDF
Al 30 de Junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016
(MILES)

Concepto (c)	2017	2016	Concepto (c)	2017	2016
c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,336,112	1,279,862	c. Deuda Pública a Largo Plazo	383,265	432,712
d. Bienes Muebles	480,295	403,784	d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
e. Activos Intangibles	36,934	36,760	e. Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	-
f. Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 466,996	- 425,749	f. Provisiones a Largo Plazo	169,210	155,436
g. Activos Diferidos	274,698	274,698			
h. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	IIB. Total de Pasivos No Circulantes (IIB = a + b + c + d + e + f)	552,475	588,149
i. Otros Activos no Circulantes	-	-			
IB. Total de Activos No Circulantes (IB = a + b + c + d + e + f + g + h + i)	1,733,094	1,634,894	II. Total del Pasivo (II = IIA + IIB)	732,165	781,167
I. Total del Activo (I = IA + IB)	3,195,880	2,406,411	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
			IIIA. Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido (IIIA = a + b + c)	-	-
			a. Aportaciones	-	-
			b. Donaciones de Capital	-	-
			c. Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-
			IIIB. Hacienda Pública/Patrimonio Generado (IIIB = a + b + c + d + e)	2,463,716	1,625,245
			a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	849,660	663,675
			b. Resultados de Ejercicios Anteriores	1,461,709	801,352
			c. Revalúos	60,971	60,971
			d. Reservas	-	-
			e. Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	91,375	99,245
			IIIC. Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio (IIIC=a+b)	-	-
			a. Resultado por Posición Monetaria	-	-
			b. Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-
			III. Total Hacienda Pública/Patrimonio (III = IIIA + IIIB + IIIC)	2,463,716	1,625,245
			IV. Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio (IV = II + III)	3,195,880	2,406,411

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA

Informe Analítico de la Deuda Pública y Otros Pasivos - LDF

Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017

(MILES)

Denominación de la Deuda Pública y Otros Pasivos (c)	Saldo al 31 de diciembre de 2016	Disposiciones del Periodo (e)	Amortizaciones del Periodo (f)	Revaluaciones, Reclasificaciones y Otros Ajustes (g)	Saldo Final del Periodo (h) h=d+e-f+g	Pago de Intereses del Periodo (i)	Pago de Comisiones y demás costos asociados
1. Deuda Pública (1=A+B)	513,845	-	65,427	-	448,418		
A. Corto Plazo (A=a1+a2+a3)	-	-	-	-	-		
a1) Instituciones de Crédito							
a2) Títulos y Valores							
a3) Arrendamientos Financieros							
B. Largo Plazo (B=b1+b2+b3)	513,845	-	65,427	-	448,418		
b1) Instituciones de Crédito	444,536	-	63,012	-	381,525	7,141	
b2) Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	
b3) Arrendamientos Financieros	69,309	-	2,416	-	66,893	2,391	
2. Otros Pasivos	267,322	-	-	-	283,747	-	
3. Total de la Deuda Pública y Otros Pasivos (3=1+2)	781,167	-	-	-	732,165	-	
4. Deuda Contingente 1 (informativo)							
A. Deuda Contingente 1							
B. Deuda Contingente 2							
C. Deuda Contingente XX							
5. Valor de Instrumentos Bono Cupón Cero 2 (Informativo)							
A. Instrumento Bono Cupón Cero 1							
B. Instrumento Bono Cupón Cero 2							
C. Instrumento Bono Cupón Cero XX							

Obligaciones a Corto Plazo	Monto Contratado	Plazo Pactado	Tasa de Interés	Comisiones y Costos Relacionados	Tasa Efectiva
6. Obligaciones a Corto Plazo (Informativo)					
BANORTE	145,000,000.00	120	TIIE+1.29		TIIE+1.29
HSBC	145,000,000.00	120	TIIE+1.29		TIIE+1.29
BANOBRAS 10071	176,598,368.00	120	TIIE+1.19		TIIE+1.19
BANOBRAS 10726	50,145,662.00	114	TIIE+1.32		TIIE+1.32
BANREGIO	100,000,000.00	84	TIIE+3.00		TIIE+3.00
BANREGIO 2013	52,151,489.00	110	TIIE+1.8		TIIE+1.8
BANORTE 2015	75,783,908.00	50	TIIE+1.25		TIIE+1.25
BANCOMER	187,147,706.00	151	TIIE+1.00		TIIE+1.00
TICSA	246,730,715.00	142	6.9		6.9

No aplica

FORMATO 3 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCIAMIENTOS -LDF

NOMBRE DEL ENTE PUBLICO

INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCIAMIENTO LDF

AL 30 DE JUNIO DEL 2017

(PESOS)

DENOMINACION DE LAS OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCIAMIENTO	FECHA DEL CONTRATO	FECHA DE INICIO DE OPERACIÓN DEL PROYECTO	FECHA DE VENCIMIENTO	MONTO DE LA INVERSION PACTADA	PLAZO PACTADO	MONTO PROMEDIO MENSUAL DE PAGO DE LA CONTRAPRESTACION	MONTO PROMEDIO MENSUAL DEL PAGO DE LA CONTRAPRESTACION CORRESPONDIENTE AL PAGO DE INVERSION	MONTO PAGADO DE LA INVERSION AL 30/06/2017	MONTO PAGADO DE LA INVERSION ACTUALIZADO AL 30/06/2017	SALDO PENDIENTE POR PAGAR DE LA INVERSION AL 30/06/2017
CONSTRUCCION DE PRESA RETENEDORA DE AZOLVES EN LA COLONIA BOSQUES DELVALLE	11-JUNIO-2015	15-JUNIO-2015	28-FEBRERO-2017	35,755,179	150	5,072,468	5,072,468	\$ 35,061,339	35,061,339	693,840
CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL SOCCER/AMERICANO EN UNIDAD DEPORTIVA BLVD DIAZ ORDAZ Y MARIA CANTU	24-FEB-16	29-FEB-16	30-OCTUBRE-2016	4,250,000	120	753,667	753,667	\$ 4,113,054	4,113,054	136,946
CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL SOCCER/AMERICANO EN UNIDAD DEPORTIVA. UBICADA EN LA AV. DIAZ ORDAZ Y MARIA CANTU TREVINO	22-ABRIL-16	25-ABRIL-16	30-OCTUBRE-2016	1,858,059	120	329,496	329,496	\$ 1,851,640	1,851,640	6,419
REHABILITACION DE PAVIMENTO AV. EMILIANO ZAPATA DE CLOUTHIER A CALLE ARTURO B. DE LA GARZA EN LA COLONIA EL OBISPO	02-SEPT-16	05-SEPT-16	06-FEB-2017	6,900,926	120	1,223,764	1,223,764	\$ 6,195,565	6,195,565	705,361
PROYECTO REHABILITACION DE BODEGAS EXISTENTES TERRENOS LOTE 3, UBICADAS EN LA AV. DIAZ ORDAZ Y MARIA CANTU TREVINO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.	17-JUNIO-16	20-JUN-16	'05-DIC-16	1,006,207	120	178,434	178,434	\$ 1,006,207	1,006,207	0
REHABILITACION DE BANQUETAS Y PAVIMENTO CON EQUIPAMIENTO URBANO EN LA COLONIA TAMPIQUITO (1ERA ETAPA) CALLE PLUTARCO ELIAS CALLES DE DIEGO SALDIVAR A CALLE 16 DE SEPTIEMBRE	30-JUNIO-17	04-JUL-16	31-OCT-16	2,703,036	120	479,338	479,338	\$ 810,911	810,911	1,892,126
MIRADOR PLAZA FATIMA AV. VASCONCELOS Y CALLE RIO EUFRATES EN LA COLONIA DEL VALLE SECTOR FATIMA	19-SEPT-16	20-SEPT-16	26-FEB-17	6,349,178	150	900,737	900,737	\$ 5,702,180	5,702,180	646,998
CONSTRUCCION DE ESTANCIA PRIMARIA SAN PEDRO 400, CALLE PLATINO SIN EN LA COLONIA SAN PEDRO 400	08-JULIO-16	11-JULIO-16	30-ENERO-17	2,579,885	120	457,500	457,500	\$ 2,423,554	2,423,554	156,331
BANQUETAS LOS PINOS, AV. MORONES PRIETO ENTRE BENITO JUAREZ Y FERNANDO REYES DAVILA DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.	30-SEPT-16	03-OCT-16	31-MARZO-17	8,983,727	180	1,062,076	1,062,076	\$ 4,847,070	4,847,070	4,136,657
REHABILITACION DE ACCESOS CALLE MONTE PALATINO, AV. MORONES PRIETO Y MONTE PALATINO EN LA COLONIA FUENTES DEL VALLE	15-JULIO-16	18-JULIO-16	16-DIC-16	656,531	90	155,233	155,233	\$ 656,176	656,176	355
REHABILITACION DE ACCESOS CALLE CROMO LIMITE CON MUNICIPIO DE SANTA CATARINA COL. U.H. SAN PEDRO Y AV. CLOUTHIER LIMITE MUNICIPIO DE ANTA CATARINA EN AV. CROMO Y CLOUTHIER COL. U.H. SAN PEDRO	15-JULIO-16	18-JULIO-16	07-ENERO-2017	809,471	90	191,395	191,395	\$ 808,507	808,507	965
CONSTRUCCION DE PARQUE LAS CHARCAS (1ERA ETAPA), VIA VALERIA Y CALZADA SAN PEDRO EN LA COLONIA FUENTES DEL VALLE	19-SEPT-16	20-SEPT-16	'05-ABRIL-17	8,464,575	180	1,000,701	1,000,701	\$ 2,539,372	2,539,372	5,925,202
REHABILITACION DE OFICINAS, AV. DIAZ ORDAZ Y MARIA CANTU TREVINO ZONA INDUSTRIAL LOTE 1 DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.	26-AGOSTO-16	29-AGSTO-16	10-FEB-17	3,598,212	120	638,083	638,083	\$ 1,465,857	1,465,857	2,132,355
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCION DEL PASO A DESNIVEL EN EL CRUCE DE LA AV. MORONES PRIETO Y AV. JIMENEZ DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.	18-AGOSTO-16	22-AGSTO-16	09-ENERO-2017	2,622,302	90	620,029	620,029	\$ 2,622,302	2,622,302	0
CONSTRUCCION DE PARQUE NO. 6 UBICADO EN LA CALLE VIRGLIO CARDENAS (AUN LADO DEL DARE) EN LA COLONIA REVOLUCION 5TO. SECTOR	19-SEPT-16	20-SEPT-16	28-ENERO-17	4,979,038	120	882,949	882,949	\$ 4,358,534	4,358,534	620,504
REHABILITACION DE GIMNASIO JESUS D. GONZALEZ CALLE LIBERTAD ENTRE CORREGIDORA Y LOS ALDAMA, CASCO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.	09-DIC-16	12-DIC-16	11-MARZO-17	1,072,000	90	253,468	253,468	\$ 1,071,920	1,071,920	80
REHABILITACION DE PAVIMENTO CALLE CUAUHTEMOC DE AV. ALFONSO REYES A LA CALLE PLUTARCO ELIAS CALLES EN LA COL. TAMPIQUITO	30-SEPT-16	03-OCT-16	31-DIC-16	2,518,722	90	595,538	595,538	\$ 2,425,571	2,425,571	93,151
CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL CALLE PLUTARCO ELIAS CALLES Y CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA TAMPIQUITO	11-NOV-16	14-NOV-16	13-MARZO-17	4,175,738	120	740,498	740,498	\$ 1,645,080	1,645,080	2,530,658
CONSTRUCCION DEL DERECHO DE PASO A UN LADO DE LA AV. COLONIAL DE LA SIERRA NO. 222 EN LA COL. COLONIAL DE LA SIERRA	30-SEPT-16	03-OCT-16	01-DIC-16	163,759	60	58,080	58,080	\$ 163,133	163,133	626
PARQUE FUENTES DEL VALLE (EL SABINO) VIA VALERIA Y VIA SERVIO EN LA COL. FUENTES DEL VALLE	07-OCT-16	10-OCTUBRE-16	06-FEB-17	3,824,929	120	678,287	678,287	\$ 3,174,089	3,174,089	650,840
CONSTRUCCION DE RUTAS ECOLOGICAS DE CONEXIÓN URBANA AV. HUMBERTO LOBO DE C. MANUEL SANTOS A CALZADA DEL VALLE EN LA COLONIA DEL VALLE	11-NOV-16	14-NOV-16	13-MARZO-17	4,776,102	120	846,962	846,962	\$ 3,156,205	3,156,205	1,619,897
CONSTRUCCION DE RUTAS ECOLOGICAS DE CONEXIÓN URBANA 1ERA ETAPA CIRCUITO AV. LOMAS DEL VALLE DE AV. ROBERTO GARZA SADA Y AV. ALFONSO REYES EN LA COLONIA LOMAS DEL VALLE	11-NOV-16	14-NOV-16	13-MARZO-17	4,433,608	120	786,226	786,226	\$ 1,330,082	1,330,082	3,103,526
BANQUETAS CALLE JUAREZ DE VASCONCELOS A LIBERTAD CASCO DE SNA PEDRO GARZA GARCIA, N.L.	16-DIC-16	19-DIC-16	18-MARZO-17	2,856,662	90	675,442	675,442	\$ 857,231	857,231	1,999,431
CONSTRUCCION DE BANQUETAS EN PARQUE RUFINO TAMAYO, AV. FUNDADORES Y RUFINO TAMAYO COLONIA VALLE ORIENTE	16-DIC-16	19-DIC-16	17-MAYO-17	7,450,856	150	1,057,028	1,057,028	\$ 3,881,777	3,881,777	3,569,080

ACTUALIZACION DE PROYECTO GAZA VASCONCELOS, ESTUDIO DE TRANSITO, ANALISIS COSTO-BENEFICIO Y MANIFIESTO DE IMPACTO AMBIENTAL, EN LA INTERSECCION DE LAS AV. LAZARO CARDENAS, VASCONCELOS Y REAL SAN AGUSTIN	28-OCT-16	31-OCT-16	29-NOV-16	295,712	30	209,758	209,758	\$ 295,712	295,712	0
ARRREGLO DE MURO LATERAL, JARDIN INTERIOR Y CUARTO DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO CULTURAL PLAZA FATIMA	10-NOV-16	14-NOV-16	13-DIC-16	162,309	30	115,131	115,131	\$ 161,971	161,971	338
CONSTRUCCION DE REJILLA DE 6.00 X 0.20 MTS. EN LA PRIVADA LAS UVAS EN LA COLONIA LA CIMA, EN SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.	25-NOV-16	28-NOV-16	27-DIC-16	41,048	30	29,117	29,117	\$ 26,921	26,921	14,127
REHABILITACION DE CANCHA DE BASQUETBOL "PARQUE VERDE LIMON" CALLE MIGUEL ALEMAN Y C. BELISARIO DOMINGUEZ EN LA COLONIA VISTA MONTANA	22-DIC-16	26-DIC-16	10-MARZO-17	421,581	75	119,616	119,616	\$ 421,579	421,579	2
DISEÑO DE PAVIMENTO DE VIALIDAD, CALLES RIO MISSOURI, RIO GRUJALVA, TAJIN, LOUVRE Y CENTRO DE SAN PEDRO F047	17-MAR-17	21-mar-17	04-may-17	965,481	45	456,565	456,565	\$ 965,481	965,481	0
DISEÑO DE PAVIMENTO DE VIALIDAD, CALLE RIO DE LA PLATA, HUMBERTO LOBO, CORREGIDORA Y GOMEZ MORIN	17-FEB-17	20-feb-17	20-abr-17	915,138	60	324,569	324,569	\$ 915,138	915,138	0
REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO, CALLE RIO SUCHIATE DE AV. VASCONCELOS A ROBERTO GARZA SADA EN LA COL. LOMAS DEL VALLE, SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.	31-MAR-17	03-abr-17	31-jul-17	11,495,797	120	2,038,588	2,038,588	\$ 3,448,739	3,448,739	8,047,058
CONSTRUCCION DE BANQUETAS Y TRABAJOS VARIOS CALLE AQUILES SERDAN ENTRE PLATINO Y FELIPE ANGELES, COL. REVOLUCION	20-ENE-17	23-ene-17	21-feb-17	258,718	30	183,518	183,518	\$ 256,878	256,878	1,840
REHABILITACION DE LAS BODEGAS EXISTENTES UBICADAS EN LA AV. DIAZ ORDAZ Y MA. CANTU TREVIÑO, ZONA INDUSTRIAL SAN PEDRO (TERRENOS LOTE 3) DISIPLINAS DE ALTO RENDIMIENTO ETAPA 1	27-ene-17	30-ene-17	28-jun-17	5,433,065	150	770,771	770,771	\$ 2,109,921	2,109,921	3,323,143
CIRCUITO PLAN DE AYALA HASTA EL LIMITE DEL MUNICIPIO, calle Palma en la col. Plan de Ayala	27-ene-17	30-ene-17	31-may-17	8,701,640	122	1,517,794	1,517,794	\$ 3,651,694	3,651,694	5,049,946
PARQUE NO. 3 CALLE URANIO ESQ. CON TUNGSTENO COL. SAN PEDRO 400	17-feb-17	20-feb-17	31-may-17	990,512	101	208,694	208,694	\$ 297,154	297,154	693,358
ESTUDIOS DE MACANICA DE SUELOS, INGENIERIA ESTRUCTURAL E INGENIERIA ELECTRICA PARA GUARDERIA UBICADA EN CALLEJÓN DE CAPELLANIA ENTRE CORREGIDORA Y JUÁREZ EN LA CABECERA MUNICIPAL, SAN PEDRO GARZA GARCÍA, N.L.	01-feb-17	07-feb-17	07-abr-17	1,549,925	60	549,707	549,707	\$ 1,463,701	1,463,701	86,224
CONSTRUCCION DE RUTAS ECOLOGICAS DE CONEXIÓN URBANA 2DA ETAPA, AV. ALFONSO REYES DE AV. LOMAS DEL VALLE A C. BOSQUES DEL OLIVO EN LA COL. LOMAS DEL VALLE	17-feb-17	20-feb-17	20-may-17	2,348,798	90	555,360	555,360	\$ 704,639	704,639	1,644,158
CONSTRUCCION DE PLUVIAL Y REJILLA CAPTORA UBICADA EN LA CALLE TAMAZUNCHALE Y RIO SAN LORENZO EN LA COL. DEL VALLE	17-feb-17	20-feb-17	20-feb-17	1,520,122	90	359,424	359,424	\$ 456,037	456,037	1,064,086
CONSTRUCCION DE BANQUETAS EN AV. ALFONSO REYES TRAMO DE RICARDO MARGAIN Y REAL SAN AGUSTIN	24-mar-17	27-mar-17	04-jun-17	7,392,706	70	2,247,383	2,247,383	\$ 2,217,812	2,217,812	5,174,894
REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO, CALLE RIO SUCHIATE DE AV. VASCONCELOS A ROBERTO GARZA SADA EN LA COL. LOMAS DEL VALLE, SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.	31-mar-17	03-abr-17	31-jul-17	11,495,797	120	2,038,588	2,038,588	\$ 3,448,739	3,448,739	8,047,058
REHABILITACION AV. GOMEZ MORIN ENTRE VASCONCELOS Y CALLE ROBLE	12-may-17	15-may-17	13-jul-17	1,780,348	60	631,430	631,430	\$ 534,104	534,104	1,246,244
REHABILITACION DE PAVIMENTO CALLE RIO GRUJALVA DE CALZADA DEL VALLE A RIO SENA, CALLE RIO VOLGA DE CALZADA SAN PEDRO A VASCONCELOS Y CALLE RIO VISTULA DE RIO TAMAZUNCHALE A RIO MOCTEZUMA	12-may-17	15-may-17	13-jul-17	1,819,722	60	645,395	645,395	\$ 545,917	545,917	1,273,805
CONSTRUCCION DE LA GAZA MIRAVALLE (RETORNO ELEVADO) AV. IGNACIO MORONES PRIETO A LA ALTURA DEL PUENTE MIRAVALLE (LADO NORTE)	20-abr-17	24-abr-17	20-oct-17	63,364,496	180	7,491,091	7,491,091	\$ 19,009,349	19,009,349	44,355,147
CONSTRUCCION DE LA GAZA MIRAVALLE (RETORNO ELEVADO) AV. IGNACIO MORONES PRIETO A LA ALTURA DEL PUENTE MIRAVALLE (LADO SUR)	20-abr-17	24-abr-17	20-oct-17	65,991,065	180	7,801,610	7,801,610	\$ 19,797,320	19,797,320	46,193,746
REHABILITACION DE BAÑOS EN EL CENTRO CULTURAL LA CIMA, CASA DE LA CULTURA LA CIMA EN LA COL LA CIMA	31-mar-17	03-abr-17	02-may-17	184,874	30	131,138	131,138	\$ 184,261	184,261	613
DISEÑO DE PAVIMENTO (PRIMERA ETAPA) EN VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO antes traia etapa 1 y 2 \$5,600,000	12-may-17	15-may-17	13-jul-17	2,508,075	60	889,531	889,531	\$ 752,422	752,422	1,755,652
REHABILITACION DE PASO A DESNIVEL AV. GOMEZ MORIN - VASCONCELOS - CALZADA DEL VALLE (Asignación de presupuesto para rehabilitación de puente vehicular inferior en calzada del valle y gomez morin, dos tramos de 393 metros cuadrados cada uno de oriente a poniente y poniente a oriente, en el Municipio.)	03-abr-17	04-abr-17	23-abr-17	5,566,515	30	3,948,515	3,948,515	\$ 4,455,015	4,455,015	1,111,500
PARQUE NO. 1 PRIVADA PLATINO ENTRE URANIO Y ALUMINIO COL. SAN PEDRO 400	19-dic-16	20-dic-16	17-jun-17	3,119,784	180	368,828	368,828	\$ 935,935	935,935	2,183,849
CONSTRUCCION DE GUARDERIA MIXTA, CALLE COBALTO Y CALLE PLATINO EN LA COLONIA SNA PEDRO 400	23-DIC-16	26-DIC-16	21-OCT-17	4,000,000	300	283,733	283,733	\$ 397,616	397,616	3,602,384
CONSTRUCCION DE LA GUARDERIA MIXTA, CALLE COBALTO Y CALLE PLATINO EN LA COL. SAN PEDRO 400	23-dic-16	26-dic-16	21-oct-17	11,000,000	300	780,267	780,267	\$ 4,648,052	4,648,052	6,351,948
CONST PASO DESNIVEL AV MORONES PRIETO-JIMENEZ	09-jun-17	12-jun-17	08-nov-17	163,034,061	150	23,129,099	23,129,099	\$ 48,910,218	48,910,218	114,123,842
TOTAL				499,145,989		77,462,618	77,462,618	\$ 213,179,678	213,179,678	285,966,311

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, N.L.
Informe Analítico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos LDF
al 30 de Junio de 2017

Denominación de las Obligaciones Diferentes de Financiamiento ©	Fecha del Contrato (d)	Fecha de inicio de operación del proyecto (e)	Fecha de vencimiento (f)	Monto de la inversión pactado (g)	Plazo pactado (h) meses	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación (i)	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación correspondiente al pago de inversión (j)	Monto pagado de la inversión al 30 de JUNIO de 2017 (k)	Monto pagado de la inversión actualizado al 30 de JUNIO de 2017 (l)	Saldo pendiente por pagar de la inversión al 30 de JUNIO de 2017 (m = g l)
A. Asociaciones Público Privadas (APP's)										
THOPUSAND INTERNACIONAL SA DE CV	01/03/2015	01/03/2015	01/12/2026	\$ 246,730,721	142	\$ 801,162	\$ 801,162	\$ 179,873,115	\$ 179,873,115	\$ 66,857,606
Total				\$ 246,730,721		\$ 801,162	\$ 801,162	\$ 179,873,115	\$ 179,873,115	\$ 66,857,606
B. Otros Instrumentos										
OSCAR GERARDO RAMO	09/11/2015	01/11/2015	31/12/2015	\$ 144,000	2	\$ 71,764	\$ 71,764	\$ 70,846	\$ 70,846	\$ 73,154
GRUPO MEXICANO DE SEGUROS SA DE CV	30/11/2015	01/12/2015	30/11/2016	\$ 300,150	12	\$ 24,999	\$ 24,999	\$ 287,916	\$ 287,916	\$ 12,234
SISTEMA INTEGRAL PARA EL MANEJO ECOLÓGICO Y PROCESAMIENTO DE DESECHOS	08/02/2016	01/11/2015	30/11/2016	\$ 13,000,000	13	\$ 1,000,506	\$ 1,000,506	\$ 11,869,813	\$ 11,869,813	\$ 1,130,187
Supermercados Internacionales HEB, S.A. de C.V.	18/01/2016	08/01/2016	31/12/2016	\$ 1,680,000	12	\$ 142,659	\$ 142,659	\$ 254,000	\$ 254,000	\$ 1,426,000
COPIADORAS Y TECNOLOGÍA LASER, S.A. DE C.V.	18/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 1,305,696	12	\$ 108,748	\$ 108,748	\$ -	\$ -	\$ 1,305,696
Proveedora Escolar y de Oficina de Nuevo León, S.A. de C.V.	15/01/2016	18/01/2016	31/12/2016	\$ 1,650,398	11	\$ 144,173	\$ 144,173	\$ -	\$ -	\$ 1,650,398
REGIONMONTANA DE GAS, S.A.	18/12/2015	01/01/2016	31/12/2016	\$ 50,000	12	\$ 4,164	\$ 4,164	\$ 35,901	\$ 35,901	\$ 14,099
ALAMILLO PROMOTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V.	18/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 8,000,000	12	\$ 666,301	\$ 666,301	\$ 6,661,192	\$ 6,661,192	\$ 1,338,808
SERVICIOS GASOLINEROS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	18/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 29,000,000	12	\$ 2,415,342	\$ 2,415,342	\$ 28,528,449	\$ 28,528,449	\$ 471,551
SERVICIOS GASOLINEROS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	05/12/2016	15/11/2016	31/12/2016	\$ 3,000,000	2	\$ 1,982,609	\$ 1,982,609	\$ 1,207,044	\$ 1,207,044	\$ 1,792,956
SERVICIOS Y CARTUCHOS LÁSER, S.A. DE C.V.	28/01/2016	21/01/2016	31/12/2016	\$ 1,250,000	11	\$ 110,145	\$ 110,145	\$ -	\$ -	\$ 1,250,000
VDV NETWORKS, S.A. DE C.V.	15/02/2016	15/12/2015	15/12/2016	\$ 974,391	12	\$ 80,933	\$ 80,933	\$ 905,431	\$ 905,431	\$ 68,960
OCSI SOLUCIONES SA DE CV	18/12/2015	01/01/2016	31/12/2016	\$ 880,000	12	\$ 73,293	\$ 73,293	\$ 745,982	\$ 745,982	\$ 134,018
MA. DEL REFUGIO RODRIGUEZ GARZA	29/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 412,998	12	\$ 34,398	\$ 34,398	\$ 240,916	\$ 240,916	\$ 172,083
Christus Muguerza Sistemas Hospitalarios, S.A. de C.V.	22/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 5,000,000	12	\$ 416,438	\$ 416,438	\$ 4,999,507	\$ 4,999,507	\$ 493
HSP San Pedro Hospital, S.A. de C.V.	08/02/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 50,000	12	\$ 4,164	\$ 4,164	\$ 10,263	\$ 10,263	\$ 39,737
CENTRO RENAL DE MONTERREY, S.A. C.V.	22/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 3,200,000	12	\$ 266,521	\$ 266,521	\$ 1,134,369	\$ 1,134,369	\$ 2,065,631
HOSPITAL SAN FELIPE DE JESÚS, S.C.	25/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 4,500,000	12	\$ 374,795	\$ 374,795	\$ 833,440	\$ 833,440	\$ 3,666,560
COMERCIALIZADORA MEDIX, S.A. DE C.V.	15/04/2016	01/04/2016	31/03/2017	\$ 25,116,620	12	\$ 2,097,652	\$ 2,097,652	\$ 25,111,675	\$ 25,111,675	\$ 4,945
HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA, S.A. DE C.V.	08/02/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 13,000,000	12	\$ 1,082,740	\$ 1,082,740	\$ 12,207,836	\$ 12,207,836	\$ 792,164
EMERGENCIA MEDICA PROFESIONAL, S.C.	11/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 174,900	12	\$ 14,567	\$ 14,567	\$ 160,325	\$ 160,325	\$ 14,575
CENTRO DE RADIOLOGÍA, S.C.	19/01/2016	01/01/2016	29/02/2016	\$ 42,000	2	\$ 21,641	\$ 21,641	\$ 39,984	\$ 39,984	\$ 2,016
LABORATORIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS JESUS ANGER Y DR. CARLOS DÍAZ, S.A. DE C.V.	27/01/2016	01/01/2016	29/02/2016	\$ 417,000	2	\$ 214,861	\$ 214,861	\$ 407,547	\$ 407,547	\$ 9,453
OBISPADO CENTRAL DE RADIOLOGÍA E IMAGEN, S.A. DE C.V.	29/01/2016	01/01/2016	29/02/2016	\$ 167,000	2	\$ 86,047	\$ 86,047	\$ 144,641	\$ 144,641	\$ 22,359
DR. RAÚL MARTÍNEZ SALINAS	29/01/2016	01/01/2016	29/02/2016	\$ 92,000	2	\$ 47,403	\$ 47,403	\$ 82,670	\$ 82,670	\$ 9,330
DELTA RADIOCOMUNICACIÓN, S.A. DE C.V.	15/03/2016	01/04/2016	31/03/2017	\$ 74,542	12	\$ 6,225	\$ 6,225	\$ 74,542	\$ 74,542	\$ -
SEMEX, S.A. DE C.V.	18/11/2015	16/12/2015	16/03/2016	\$ 5,599,657	3	\$ 1,870,655	\$ 1,870,655	\$ 625,962	\$ 625,962	\$ 4,973,695
ALARMAS Y PROTECCIÓN INTEGRAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	25/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 4,322	12	\$ 360	\$ 360	\$ 3,962	\$ 3,962	\$ 360
GENOVEVA MARTÍNEZ MARTÍNEZ	27/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 215,606	12	\$ 17,957	\$ 17,957	\$ 137,634	\$ 137,634	\$ 77,972
VALUE ARRENDADORA S.A. DE C.V. SOFOM E R	02/02/2016	21/01/2016	31/08/2018	\$ 8,941,372	31	\$ 285,223	\$ 285,223	\$ 4,836,864	\$ 4,836,864	\$ 4,104,508
RESPONSABILIDAD Y ESTRATEGIA, S. DE R.L.	12/02/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 111,402	12	\$ 9,278	\$ 9,278	\$ 102,118	\$ 102,118	\$ 9,283
UNIDAD MÉDICA GISA, S.C.	29/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 5,153,649	12	\$ 429,235	\$ 429,235	\$ 5,102,451	\$ 5,102,451	\$ 51,198
GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V.	11/02/2016	31/10/2015	31/10/2016	\$ 1,948,841	12	\$ 161,871	\$ 161,871	\$ 1,947,164	\$ 1,947,164	\$ 1,677
YOLANDA RODRÍGUEZ GARZA	29/01/2016	01/01/2016	31/12/2016	\$ 250,560	12	\$ 20,869	\$ 20,869	\$ 167,040	\$ 167,040	\$ 83,520
FRANCISCO GARZA GONZÁLEZ	28/01/2016	16/01/2016	15/01/2017	\$ 195,715	12	\$ 16,301	\$ 16,301	\$ 114,167	\$ 114,167	\$ 81,548
C. ROGELIO NUÑEZ BAZALDUA	14/04/2016	07/05/2016	30/09/2016	\$ 83,520	5	\$ 17,390	\$ 17,390	\$ 69,600	\$ 69,600	\$ 13,920
ALARMAS Y PROTECCIÓN INTEGRAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	04/02/2016	01/04/2016	31/03/2017	\$ 3,480	12	\$ 291	\$ 291	\$ 2,900	\$ 2,900	\$ 580
LABORATORIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS JESUS ANGER Y DR. CARLOS DÍAZ, S.A. DE C.V.	05/04/2016	01/03/2016	28/02/2017	\$ 2,127,325	12	\$ 177,667	\$ 177,667	\$ 2,057,710	\$ 2,057,710	\$ 69,615
COMERCIALIZADORA MEDIX, S.A. DE C.V.	26/02/2016	01/02/2016	31/03/2016	\$ 4,700,000	2	\$ 2,421,695	\$ 2,421,695	\$ 4,690,571	\$ 4,690,571	\$ 9,429
CEDUK DE MÉXICO, S.C.	25/02/2016	02/03/2016	1/03/2017	\$ 239,832	12	\$ 20,030	\$ 20,030	\$ 235,686	\$ 235,686	\$ 4,146
MORALES GARZA CONSTRUCTORES ASOCIADOS, S.A. DE C.V.	01/03/2016	01/04/2016	31/03/2017	\$ 45,240	12	\$ 3,778	\$ 3,778	\$ 41,470	\$ 41,470	\$ 3,770
SANIRENT DEL NORTE, S.A. DE C.V.	04/03/2016	01/03/2016	31/12/2016	\$ 119,712	10	\$ 11,932	\$ 11,932	\$ 116,928	\$ 116,928	\$ 2,784
MA. HORTENCIA GONZÁLEZ SALAZAR	05/04/2016	01/03/2016	28/02/2017	\$ 499,450	12	\$ 41,712	\$ 41,712	\$ 480,240	\$ 480,240	\$ 19,210

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, N.L.
Informe Analítico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos LDF
al 30 de Junio de 2017

Denominación de las Obligaciones Diferentes de Financiamiento ©	Fecha del Contrato (d)	Fecha de inicio de operación del proyecto (e)	Fecha de vencimiento (f)	Monto de la inversión pactado (g)	Plazo pactado (h) meses	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación (i)	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación correspondiente al pago de inversión (j)	Monto pagado de la inversión al 30 de JUNIO de 2017 (k)	Monto pagado de la inversión actualizado al 30 de JUNIO de 2017 (l)	Saldo pendiente por pagar de la inversión al 30 de JUNIO de 2017 (m = g l)
ALARMAS Y PROTECCIÓN INTEGRAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	29/02/2016	15/03/2016	14/03/2017	\$ 14,807	12	\$ 1,237	\$ 1,237	\$ 13,554	\$ 13,554	\$ 1,253
ALARMAS Y PROTECCIÓN INTEGRAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	29/02/2016	15/03/2016	14/03/2017	\$ 14,393	12	\$ 1,202	\$ 1,202	\$ 13,140	\$ 13,140	\$ 1,253
ALARMAS Y PROTECCIÓN INTEGRAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	29/02/2016	15/03/2016	14/03/2017	\$ 15,668	12	\$ 1,309	\$ 1,309	\$ 14,416	\$ 14,416	\$ 1,253
ALARMAS Y PROTECCIÓN INTEGRAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	22/02/2016	22/02/2016	21/02/2017	\$ 4,872	12	\$ 406	\$ 406	\$ 3,654	\$ 3,654	\$ 1,218
Jorge Gabriel González Rodríguez	01/03/2016	24/04/2016		\$ 654,240	2	\$ 368,313	\$ 368,313	\$ 480,240	\$ 480,240	\$ 174,000
JUANITA DEL CARMEN MARTINEZ CANTU	08/04/2016	15/03/2016	14/03/2017	\$ 314,161	12	\$ 26,238	\$ 26,238	\$ 239,567	\$ 239,567	\$ 74,594
JOSÉ GERARDO GARCÍA HERRERA	08/04/2016	15/03/2016	14/03/2017	\$ 162,960	12	\$ 13,610	\$ 13,610	\$ 108,360	\$ 108,360	\$ 54,600
SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD, S.A. DE C.V.	22/04/2016	01/04/2016	31/03/2017	\$ 100,000	12	\$ 8,352	\$ 8,352	\$ 98,335	\$ 98,335	\$ 1,665
SANIRENT DEL NORTE, S.A. DE C.V.	04/03/2016	06/03/2016	18/12/2016	\$ 29,232	9	\$ 3,096	\$ 3,096	\$ 27,144	\$ 27,144	\$ 2,088
ESTUDIOS ESPECIALIZADOS DE OFTALMOLOGÍA, S.A. DE C.V.	29/02/2016	29/02/2016	28/02/2017	\$ 89,000	12	\$ 7,413	\$ 7,413	\$ 86,574	\$ 86,574	\$ 2,426
MS COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA, S.A. DE C.V.	22/07/2016	29/04/2016	30/10/2018	\$ 6,548,716	30	\$ 217,813	\$ 217,813	\$ 2,751,062	\$ 2,751,062	\$ 3,797,654
SANI RENT DEL NORTE, S.A. DE C.V.	10/03/2016	13/04/2016	26/10/2016	\$ 20,184	6	\$ 3,131	\$ 3,131	\$ 11,136	\$ 11,136	\$ 9,048
RENTA DE EQUIPO DE COMPUTO Y AUDIOVISUAL, S.A. DE C.V.	05/04/2016	01/04/2016	31/03/2018	\$ 670,499	24	\$ 27,960	\$ 27,960	\$ 363,187	\$ 363,187	\$ 307,312
EXPERT DATA, S.C.	14/02/2016	15/04/2016	14/04/2017	\$ 360,000	12	\$ 30,066	\$ 30,066	\$ 54,296	\$ 54,296	\$ 305,704
PROMOTORA DE OFICINAS SANTA LUCÍA, S.A. DE C.V.	16/05/2016	22/03/2016	21/03/2017	\$ 801,792	12	\$ 66,963	\$ 66,963	\$ 501,120	\$ 501,120	\$ 300,672
Christus Mugerza Sistemas Hospitalarios, S.A. de C.V.	18/03/2016	18/03/2016	31/12/2016	\$ 7,000,000	9	\$ 738,889	\$ 738,889	\$ 5,477,287	\$ 5,477,287	\$ 1,522,713
LEXALIS SERVICIOS LEGALES, S.C.	29/03/2016	01/04/2016	31/03/2017	\$ 177,876	12	\$ 14,856	\$ 14,856	\$ 163,053	\$ 163,053	\$ 14,823
JANNET EUGENIA RANGEL BANDA	03/06/2016	01/01/2016	31/03/2017	\$ 250,000	15	\$ 16,703	\$ 16,703	\$ 185,948	\$ 185,948	\$ 64,052
IECISA MEXICO, S.A. DE C.V.	26/04/2016	01/05/2016	30/06/2018	\$ 3,086,212	26	\$ 118,761	\$ 118,761	\$ 1,594,092	\$ 1,594,092	\$ 1,492,120
TELEVISIÓN INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.	26/04/2016	01/05/2016	30/04/2017	\$ 18,154	12	\$ 1,516	\$ 1,516	\$ 15,228	\$ 15,228	\$ 2,926
DR. ALBERTO JAIME DE LA GARZA	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 90,000	12	\$ 7,516	\$ 7,516	\$ 85,964	\$ 85,964	\$ 4,036
DR. ANGEL MARIO CANTÚ DÁVILA	21/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 75,000	12	\$ 6,264	\$ 6,264	\$ 4,320	\$ 4,320	\$ 70,680
DR. EDGAR ARTURO RODRÍGUEZ HINOJOSA	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 40,000	12	\$ 3,341	\$ 3,341	\$ -	\$ -	\$ 40,000
DR. HÉCTOR LUIS VILLARREAL RAMOS	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 50,000	12	\$ 4,176	\$ 4,176	\$ 18,155	\$ 18,155	\$ 31,845
DR. HUGO DE JESÚS GARCÍA GARCÍA	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 20,000	12	\$ 1,670	\$ 1,670	\$ 6,897	\$ 6,897	\$ 13,103
DR. JORGE ALBERTO TORRES MUÑOZ	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 70,000	12	\$ 5,846	\$ 5,846	\$ 57,972	\$ 57,972	\$ 12,028
DR. MARIO PACHECO MARROQUÍN	30/11/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 60,000	12	\$ 5,011	\$ 5,011	\$ 20,021	\$ 20,021	\$ 39,979
DR. ROBERTO GONZÁLEZ OVIEDO	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 72,000	12	\$ 6,013	\$ 6,013	\$ 50,548	\$ 50,548	\$ 21,452
DR. JOSÉ DE J. BERNARDO AGUADO SANTOS	21/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 217,000	12	\$ 18,123	\$ 18,123	\$ 166,460	\$ 166,460	\$ 50,540
DR. HERIBERTO REYES VIDALES	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 17,000	12	\$ 1,420	\$ 1,420	\$ 6,207	\$ 6,207	\$ 10,793
DR. ODDIR JÁUREGUI RUIZ	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 400,000	12	\$ 33,407	\$ 33,407	\$ 378,800	\$ 378,800	\$ 21,200
DR. ELIUD BAENA SANTILLÁN	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 44,000	12	\$ 3,675	\$ 3,675	\$ 31,310	\$ 31,310	\$ 12,690
DR. JULIO CÉSAR CORTINAS GONZÁLEZ	17/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 25,000	12	\$ 2,088	\$ 2,088	\$ 20,797	\$ 20,797	\$ 4,203
DR. DOMINGO ULISES DE LUNA PAZ	17/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 220,000	12	\$ 18,374	\$ 18,374	\$ 197,550	\$ 197,550	\$ 22,450
DR. JUAN RAMÓN CEPEDA GARCÍA	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 51,000	12	\$ 4,259	\$ 4,259	\$ 29,942	\$ 29,942	\$ 21,058
DR. JESÚS GERARDO CERVANTES GARCÍA	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 50,000	12	\$ 4,176	\$ 4,176	\$ 4,586	\$ 4,586	\$ 45,414
DR. JUAN JOSÉ GONZÁLEZ VILLASEÑOR	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 100,000	12	\$ 8,352	\$ 8,352	\$ 95,976	\$ 95,976	\$ 4,024
DR. SERGIO E. GONZÁLEZ Y ASOCIADOS, SC.	29/07/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 400,000	12	\$ 33,407	\$ 33,407	\$ 118,249	\$ 118,249	\$ 281,751
DR. PEDRO ARQUIMEDEZ LÓPEZ HERNÁNDEZ	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 70,000	12	\$ 5,846	\$ 5,846	\$ 50,737	\$ 50,737	\$ 19,263
DR. RICARDO ARIEL CANALES GARCÍA	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 71,000	12	\$ 5,930	\$ 5,930	\$ 14,860	\$ 14,860	\$ 56,140
DR. RAUL RICARDO RICO HERNÁNDEZ	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 50,000	12	\$ 4,176	\$ 4,176	\$ 31,651	\$ 31,651	\$ 18,349
DR. FELIPE JAVIER RODRÍGUEZ HERRERA	21/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 140,000	12	\$ 11,692	\$ 11,692	\$ 112,749	\$ 112,749	\$ 27,251
DRA. BÁRBARA G. CÁRDENAS DEL CASTILLO	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 60,000	12	\$ 5,011	\$ 5,011	\$ 58,851	\$ 58,851	\$ 1,149
DR. JORGE ABRAHAM ANGER OCHOA	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 25,000	12	\$ 2,088	\$ 2,088	\$ 16,408	\$ 16,408	\$ 8,592
DR. ALEJANDRO DE JESÚS GARZA SALINAS	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 350,000	12	\$ 29,231	\$ 29,231	\$ 335,023	\$ 335,023	\$ 14,977
DR. LUIS IGNACIO LARRAZABAL AGUERREVERE	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 115,000	12	\$ 9,604	\$ 9,604	\$ 19,356	\$ 19,356	\$ 95,644
DRA. PRISCILA EUGENIA GARZA ATAYDE	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 80,000	12	\$ 6,681	\$ 6,681	\$ 40,187	\$ 40,187	\$ 39,813

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, N.L.
Informe Analítico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos LDF
al 30 de Junio de 2017

Denominación de las Obligaciones Diferentes de Financiamiento ©	Fecha del Contrato (d)	Fecha de inicio de operación del proyecto (e)	Fecha de vencimiento (f)	Monto de la inversión pactado (g)	Plazo pactado (h) meses	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación (i)	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación correspondiente al pago de inversión (j)	Monto pagado de la inversión al 30 de JUNIO de 2017 (k)	Monto pagado de la inversión actualizado al 30 de JUNIO de 2017 (l)	Saldo pendiente por pagar de la inversión al 30 de JUNIO de 2017 (m = g l)
DR. JOSÉ LUIS GONZÁLEZ VELA	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 150,000	12	\$ 12,527	\$ 12,527	\$ 75,269	\$ 75,269	\$ 74,731
DR. JESÚS SANTOS MARTÍNEZ ELIZONDO	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 23,000	12	\$ 1,921	\$ 1,921	\$ 16,853	\$ 16,853	\$ 6,147
DR. LLUIS CARLOS LUÉVANO GARCÍA	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 50,000	12	\$ 4,176	\$ 4,176	\$ 48,747	\$ 48,747	\$ 1,253
DR. RICARDO GARCÍA JARAMILLO	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 40,000	12	\$ 3,341	\$ 3,341	\$ 14,013	\$ 14,013	\$ 25,987
DR. CARLOS JORGE ELIZONDO GARZA	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 1,100,000	12	\$ 91,868	\$ 91,868	\$ 663,212	\$ 663,212	\$ 436,788
DR. AXEL RAMÓN SCHWARTZ VELASCO	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 220,000	12	\$ 18,374	\$ 18,374	\$ 183,480	\$ 183,480	\$ 36,520
DR. ENRIQUE NAVARRETE GARCÍA	21/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 145,000	12	\$ 12,110	\$ 12,110	\$ 10,600	\$ 10,600	\$ 134,400
DR. DOMINGO GARAY MENDOZA	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 300,000	12	\$ 25,055	\$ 25,055	\$ 275,000	\$ 275,000	\$ 25,000
DR. RENÉ ALEJANDRO DE LA FUENTE VALDEZ	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 300,000	12	\$ 25,055	\$ 25,055	\$ 275,000	\$ 275,000	\$ 25,000
DR. GERARDO GUADALUPE ELIZONDO GUAJARDO	30/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 300,000	12	\$ 25,055	\$ 25,055	\$ 275,000	\$ 275,000	\$ 25,000
DR. HERIBERTO REYES SEPÚLVEDA	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 300,000	12	\$ 25,055	\$ 25,055	\$ 281,207	\$ 281,207	\$ 18,793
DR. IGNACIO GARCÍA UGARTE	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 420,000	12	\$ 35,077	\$ 35,077	\$ 385,000	\$ 385,000	\$ 35,000
DRA. CECILIA ZORRILLA FIERRO	20/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 333,333	12	\$ 27,839	\$ 27,839	\$ 247,176	\$ 247,176	\$ 86,157
GUMON COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V.	17/06/2016	01/07/2016	30/10/2018	\$ 4,189,328	28	\$ 149,654	\$ 149,654	\$ 1,623,504	\$ 1,623,504	\$ 2,565,824
BIMEXICO CONSULTORIA ACTUARIAL SC	09/06/2016	15/05/2016	15/11/2016	\$ 104,400	6	\$ 17,249	\$ 17,249	\$ 34,800	\$ 34,800	\$ 69,600
COPIADORAS Y TECNOLOGÍA LASER, S.A. DE C.V.	01/06/2016	01/06/2016	31/12/2016	\$ 107,184	7	\$ 15,298	\$ 15,298	\$ -	\$ -	\$ 107,184
ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	27/05/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 43,413	12	\$ 3,626	\$ 3,626	\$ 36,178	\$ 36,178	\$ 7,236
MAYOREO ELECTRICO DE MONTERREY SA. DE C.V.	21/09/2016	01/10/2016	30/09/2017	\$ 4,096,106	12	\$ 342,092	\$ 342,092	\$ 514,078	\$ 514,078	\$ 3,582,029
INTELLISWITCH, S.A. DE C.V.	21/09/2016	01/10/2016	30/09/2017	\$ 527,381	12	\$ 44,045	\$ 44,045	\$ 514,078	\$ 514,078	\$ 13,304
CARGO MOVIL, S.A.P.I. DE C.V.	10/10/2016	15/10/2016	14/04/2017	\$ 500,000	6	\$ 83,978	\$ 83,978	\$ 1,346	\$ 1,346	\$ 498,654
SEGUROS ARGOS, S.A. DE C.V.	26/08/2016	31/08/2016	31/08/2017	\$ 9,095,841	12	\$ 757,571	\$ 757,571	\$ 9,095,816	\$ 9,095,816	\$ 25
QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.	30/06/2016	31/07/2016	31/07/2017	\$ 5,621,644	12	\$ 468,214	\$ 468,214	\$ 5,621,431	\$ 5,621,431	\$ 213
ENLACE TPE, S.A. DE C.V.	16/07/2016	16/07/2016	15/07/2016	\$ 199,947	12	\$ 16,699	\$ 16,699	\$ 58,317	\$ 58,317	\$ 141,630
AXTEL, S.A.B. DE C.V.	01/08/2016	01/08/2016	31/07/2017	\$ 359,971	12	\$ 30,064	\$ 30,064	\$ 89,993	\$ 89,993	\$ 269,978
EMERGENCIA MEDICA PROFESIONAL, S.C.	30/06/2016	01/07/2016	31/12/2016	\$ 4,740	6	\$ 787	\$ 787	\$ 2,370	\$ 2,370	\$ 2,370
THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.A. DE C.V.	25/07/2016	01/08/2016	31/07/2017	\$ 34,803	12	\$ 2,907	\$ 2,907	\$ -	\$ -	\$ 34,803
MARIO RIVEROS RODRÍGUEZ	22/06/2016	22/06/2016	20/12/2016	\$ 199,520	6	\$ 33,511	\$ 33,511	\$ 199,520	\$ 199,520	\$ -
TELEVISIÓN INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.	08/08/2016	01/09/2016	31/08/2016	\$ 55,569	12	\$ 4,641	\$ 4,641	\$ 46,307	\$ 46,307	\$ 9,261
TELEVISIÓN INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.	09/08/2016	01/09/2016	31/08/2016	\$ 333,899	12	\$ 27,886	\$ 27,886	\$ 278,249	\$ 278,249	\$ 55,650
ADMINISTRACIÓN DE SEGURIDAD PRIVADA 174, S.A. DE C.V.	29/07/2016	01/08/2016	31/05/2017	\$ 278,400	10	\$ 27,932	\$ 27,932	\$ 278,400	\$ 278,400	\$ -
SERVICIOS DE APOYO METROPOLITANO SA DE CV	18/08/2016	01/11/2016	31/10/2017	\$ 198,000	12	\$ 16,536	\$ 16,536	\$ 49,727	\$ 49,727	\$ 148,273
VIDEOPROYECCIÓN INTEGRAL S.A DE C.V.	07/09/2016	02/10/2016	16/10/2016	\$ 3,164,845	1	\$ 3,164,845	\$ 3,164,845	\$ 2,247,797	\$ 2,247,797	\$ 917,048
JAIME JAVIER SIERRA GARZA	26/09/2016	29/09/2016	5/10/2016	\$ 737,760	1	\$ 737,760	\$ 737,760	\$ 737,760	\$ 737,760	\$ -
COPIADORAS Y TECNOLOGIA LASER SA DE CV	26/09/2016	01/09/2016	31/10/2016	\$ 6,496	2	\$ 3,291	\$ 3,291	\$ 3,248	\$ 3,248	\$ 3,248
NEOCLAN NETWORKS SA DE CV	20/12/2016	01/01/2017	31/12/2017	\$ 479,660	12	\$ 40,060	\$ 40,060	\$ 239,830	\$ 239,830	\$ 239,830
SISTEMAS DE FUERZA INDUSTRIAL SA DE CV	05/10/2016	01/11/2016	31/10/2017	\$ 43,848	12	\$ 3,662	\$ 3,662	\$ 29,095	\$ 29,095	\$ 14,753
SANGUT INDUSTRIAL Y CONSTRUCCIONES SA DE CV	05/10/2016	01/11/2016	31/10/2017	\$ 35,218	12	\$ 2,941	\$ 2,941	\$ 17,609	\$ 17,609	\$ 17,609
TRANSPORTES TAMAULIPAS SA DE CV	13/09/2016	16/09/2016	30/12/2016	\$ 89,000	3	\$ 25,768	\$ 25,768	\$ 82,080	\$ 82,080	\$ 6,920
ESTEFANIA BASTIDAS LOPEZ	23/09/2016	26/09/2016	22/01/2017	\$ 200,000	4	\$ 51,525	\$ 51,525	\$ 195,000	\$ 195,000	\$ 5,000
TERMEX MATERIALES Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	04/11/2016	17/10/2016	17/12/2016	\$ 3,406,808	2	\$ 1,697,819	\$ 1,697,819	\$ 2,920,985	\$ 2,920,985	\$ 485,823
TERMEX MATERIALES Y SERVICIOS S.A. DE C.V.	20/12/2016	23/11/2016	31/12/2016	\$ 599,845	1	\$ 479,876	\$ 479,876	\$ 460,544	\$ 460,544	\$ 139,301
INTERMERC, S.A. DE C.V.	28/09/2016	30/09/2016	30/09/2017	\$ 4,000,000	12	\$ 333,151	\$ 333,151	\$ 1,932,435	\$ 1,932,435	\$ 2,067,565
ATN INGENIERIA Y SERVICIOS SA DE CV	14/10/2016	01/11/2016	31/10/2017	\$ 64,165	12	\$ 5,359	\$ 5,359	\$ 32,083	\$ 32,083	\$ 32,083
ATN INGENIERIA Y SERVICIOS SA DE CV	14/10/2016	04/11/2016	31/10/2017	\$ 68,746	12	\$ 5,789	\$ 5,789	\$ 22,915	\$ 22,915	\$ 45,831
ATN INGENIERIA Y SERVICIOS SA DE CV	14/10/2016	01/11/2016	31/10/2017	\$ 20,556	12	\$ 1,717	\$ 1,717	\$ 6,852	\$ 6,852	\$ 13,704
SISTEMAS DE FUERZA INDUSTRIAL SA DE CV	17/10/2016	01/11/2016	31/10/2017	\$ 37,793	12	\$ 3,156	\$ 3,156	\$ 22,046	\$ 22,046	\$ 15,747
FERNANDEZ CASTAÑEDA ADRIANA	15/11/2016	01/11/2016	15/12/2016	\$ 238,800	1	\$ 164,989	\$ 164,989	\$ 238,800	\$ 238,800	\$ 0
SISTEMAS DE FUERZA INDUSTRIAL SA DE CV	17/10/2016	01/01/2017	31/12/2017	\$ 30,346	12	\$ 2,534	\$ 2,534	\$ 15,173	\$ 15,173	\$ 15,173
SWISS HOSPITAL SAPI, DE C.V.	04/11/2016	15/10/2016	31/12/2016	\$ 5,000,000	3	\$ 1,974,026	\$ 1,974,026	\$ 4,797,582	\$ 4,797,582	\$ 202,418
THOUSAND INTERNATIONAL COMPANIES, S.A. DE C.V.	17/11/2016	04/10/2016	1/01/2016	\$ 4,289,785	3	\$ 1,465,275	\$ 1,465,275	\$ 3,848,052	\$ 3,848,052	\$ 441,733
ENOC EDUARDO CARRILLO SOLIS	27/10/2016	15/10/2016	31/03/2017	\$ 1,148,400	5	\$ 209,050	\$ 209,050	\$ 191,400	\$ 191,400	\$ 957,000

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, N.L.
Informe Analítico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos LDF
al 30 de Junio de 2017

Denominación de las Obligaciones Diferentes de Financiamiento ©	Fecha del Contrato (d)	Fecha de inicio de operación del proyecto (e)	Fecha de vencimiento (f)	Monto de la inversión pactado (g)	Plazo pactado (h) meses	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación (i)	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación correspondiente al pago de inversión (j)	Monto pagado de la inversión al 30 de JUNIO de 2017 (k)	Monto pagado de la inversión actualizado al 30 de JUNIO de 2017 (l)	Saldo pendiente por pagar de la inversión al 30 de JUNIO de 2017 (m = g l)
SUPERMERCADOS INTERNACIONALES HEB SA DE CV	14/12/2016	01/01/2017	31/12/2017	\$ 288,000	12	\$ 24,053	\$ 24,053	\$ 134,500	\$ 134,500	\$ 153,500
SUPERMERCADOS INTERNACIONALES HEB SA DE CV	14/12/2016	01/01/2017	31/12/2017	\$ 1,680,000	12	\$ 140,308	\$ 140,308	\$ 1,060,135	\$ 1,060,135	\$ 619,865
V DV NETWORKS, S.A. DE C.V.	09/01/2017	15/12/2016	14/12/2016	\$ 1,071,258	12	\$ 89,468	\$ 89,468	\$ 460,345	\$ 460,345	\$ 610,913
DANIEL ALEJANDRO ZUANY CORDERO		15/11/2016	28/02/2017	\$ 125,451	3	\$ 36,321	\$ 36,321	\$ 73,483	\$ 73,483	\$ 51,968
REYNA DE LEON JORGE ALBERTO	02/12/2016	01/11/2016	1/12/2016	\$ 88,218	1	\$ 89,394	\$ 89,394	\$ 88,218	\$ 88,218	\$ -
MORALES GARZA CONSTRUCTORES ASOCIADOS, S.A. DE C.V.	20/12/2016	01/01/2017	31/12/2017	\$ 120,000	12	\$ 10,022	\$ 10,022	\$ 40,000	\$ 40,000	\$ 80,000
GARZA MORALES CLAUDIA ALEJANDRA	08/12/2016	08/12/2016	8/12/2017	\$ 199,992	1	\$ 199,992	\$ 199,992	\$ 99,996	\$ 99,996	\$ 99,996
PADRON MORA JOSE FABIAN	13/12/2016	01/12/2016	31/12/2016	\$ 28,234	1	\$ 28,611	\$ 28,611	\$ 25,566	\$ 25,566	\$ 2,668
CASTILLO CABALLERO JESUS MANUEL	30/11/2016	01/12/2016	30/11/2017	\$ 863,040	12	\$ 72,078	\$ 72,078	\$ 431,520	\$ 431,520	\$ 431,520
REGIOMONTANA DE GAS, S.A.	20/12/2016	01/01/2017	31/12/2017	\$ 52,500	12	\$ 4,385	\$ 4,385	\$ 18,262	\$ 18,262	\$ 34,238
MORALES GARZA CONSTRUCTORES ASOCIADOS, S.A. DE C.V.	07/02/2017	01/02/2017	31/01/2018	\$ 899,466	12	\$ 75,120	\$ 75,120	\$ 299,822	\$ 299,822	\$ 599,644
SERVICIOS Y CARTUCHOS LÁSER, S.A. DE C.V.	22/02/2017	01/03/2017	28/02/2018	\$ 1,430,861	12	\$ 119,500	\$ 119,500	\$ 235,940	\$ 235,940	\$ 1,194,921
MAYOREO DE PLUMAS, S.A. DE C.V.	23/01/2017	01/02/2017	31/01/2018	\$ 2,121,052	12	\$ 177,143	\$ 177,143	\$ 860,753	\$ 860,753	\$ 1,260,299
INTERASFALTOS, S.A. DE C.V.	11/01/2017	01/01/2017	31/12/2017	\$ 6,722,200	12	\$ 561,415	\$ 561,415	\$ 4,718,449	\$ 4,718,449	\$ 2,003,751
JOSE LUIS VILLARREAL CANTU	15/12/2016	27/11/2016	31/12/2016	\$ 80,001	1	\$ 71,530	\$ 71,530	\$ -	\$ -	\$ 80,001
SERVICIOS DE APOYO METROPOLITANO SA DE CV	20/12/2016	01/01/2017	28/02/2017	\$ 130,000	2	\$ 68,138	\$ 68,138	\$ 83,827	\$ 83,827	\$ 46,173
AGENCIA TECNICA CRIMINALISTA, S.A. DE C.V.	19/12/2016	12/12/2016	23/12/2016	\$ 132,660	1	\$ 132,660	\$ 132,660	\$ 132,606	\$ 132,606	\$ 54
ARTURO GONZALEZ VILLARREAL	20/12/2016	01/01/2017	31/12/2017	\$ 306,608	12	\$ 25,607	\$ 25,607	\$ 153,304	\$ 153,304	\$ 153,304
GERARDO LUIS CAÑAMAR GARCIA	12/01/2017	01/01/2017	31/12/2017	\$ 113,590	12	\$ 9,487	\$ 9,487	\$ 51,794	\$ 51,794	\$ 61,796
RESPONSABILIDAD Y ESTRATEGIA, S. DE R. L.	12/01/2017	01/01/2017	31/12/2017	\$ 114,701	12	\$ 9,579	\$ 9,579	\$ 38,234	\$ 38,234	\$ 76,467
LANKENAU SADA FEDERICO	12/01/2017	01/01/2017	31/12/2017	\$ 113,590	12	\$ 9,487	\$ 9,487	\$ 51,794	\$ 51,794	\$ 61,796
ALAMILLO PROMOTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V.	20/12/2016	01/01/2017	31/12/2017	\$ 8,400,000	12	\$ 701,538	\$ 701,538	\$ 4,506,178	\$ 4,506,178	\$ 3,893,822
SERVICIOS GASOLINEROS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	20/12/2016	01/01/2017	31/12/2017	\$ 35,700,000	1	\$ 35,700,000	\$ 35,700,000	\$ 15,766,972	\$ 15,766,972	\$ 19,933,028
SWISS HOSPITAL SAPI, DE C.V.	25/01/2017	01/01/2017	31/12/2017	\$ 15,000,000	12	\$ 1,252,747	\$ 1,252,747	\$ 10,950,392	\$ 10,950,392	\$ 4,049,608
COPIADORAS Y TECNOLOGIA LASER, S.A. DE C.V.	22/12/2016	01/01/2017	28/02/2017	\$ 218,000	2	\$ 114,262	\$ 114,262	\$ 217,616	\$ 217,616	\$ 384
ALARMAS Y PROTECCIÓN INTEGRAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	23/02/2017	01/03/2017	28/02/2018	\$ 24,046	12	\$ 2,008	\$ 2,008	\$ 20,601	\$ 20,601	\$ 3,445
MARIA MARTHA CABALLERO PAUL	01/03/2017	01/03/2017	28/02/2018	\$ 71,268	12	\$ 5,952	\$ 5,952	\$ 25,997	\$ 25,997	\$ 45,271
HERIBERTO GARZA RAMÍREZ	01/03/2017	01/03/2017	28/02/2018	\$ 82,630	12	\$ 6,901	\$ 6,901	\$ 30,142	\$ 30,142	\$ 52,488
JOSÉ MANUEL ARÉCHIGA DE LA ROSA	14/03/2017	26/03/2017	10/12/2017	\$ 705,600	9	\$ 82,819	\$ 82,819	\$ 176,400	\$ 176,400	\$ 529,200
PROYECTOS INDUSTRIALES DEL BAJIO SA DE C	11/05/2016	15/05/2016	31/12/2016	\$ 2,833,056	8	\$ 374,456	\$ 374,456	\$ 2,124,788	\$ 2,124,788	\$ 708,268
CRISTÓBAL HERREJÓN DELGADO	13/04/2016	11/05/2016	11/05/2016	\$ 156,600	1	\$ 156,600	\$ 156,600	\$ 52,200	\$ 52,200	\$ 104,400
GONZALEZ TREVIÑO GERARDO	17/06/2016	01/07/2016	30/06/2017	\$ 63,000	12	\$ 5,262	\$ 5,262	\$ 63,000	\$ 63,000	\$ -
MS COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA SA DE	07/12/2016	01/12/2016	30/06/2017	\$ 3,502,925	7	\$ 504,687	\$ 504,687	\$ 840,702	\$ 840,702	\$ 2,662,223
OCSI SOLUCIONES, S.A. DE C.V.	10/01/2017	01/01/2017	31/12/2017	\$ 249,400	12	\$ 20,829	\$ 20,829	\$ 95,056	\$ 95,056	\$ 154,344
CHRISTUS MUGUERZA SISTEMAS HOSPITALARIOS	19/01/2017	01/01/2017	31/12/2017	\$ 7,500,000	12	\$ 626,374	\$ 626,374	\$ 135,813	\$ 135,813	\$ 7,364,187
HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA	01/03/2017	01/01/2017	31/12/2017	\$ 7,500,000	12	\$ 626,374	\$ 626,374	\$ 417,652	\$ 417,652	\$ 7,082,348
EMERGENCIA MEDICA PROFESIONAL SC	17/01/2017	01/01/2017	31/12/2017	\$ 258,768	12	\$ 21,611	\$ 21,611	\$ 107,475	\$ 107,475	\$ 151,293
CEDUK DE MEXICO, S.C.	09/01/2017	02/03/2017	1/03/2018	\$ 503,664	12	\$ 42,064	\$ 42,064	\$ 39,972	\$ 39,972	\$ 463,692
DELTA RADIOCOMUNICACION SA DE CV	15/03/2017	01/04/2017	31/12/2017	\$ 58,702	9	\$ 6,513	\$ 6,513	\$ 6,212	\$ 6,212	\$ 52,490
SEMEX SA DE CV	14/02/2017	01/02/2017	12/04/2017	\$ 5,011,435	2	\$ 2,176,395	\$ 2,176,395	\$ 3,983,724	\$ 3,983,724	\$ 1,027,711
COMERCIALIZADORA MEDIX SA DE CV	30/03/2017	01/04/2017	31/12/2018	\$ 37,776,253	21	\$ 1,797,180	\$ 1,797,180	\$ 1,713,651	\$ 1,713,651	\$ 36,062,602
BALBOA MARIN ALEJANDRO ASAI	02/02/2017	20/02/2017	20/02/2018	\$ 139,920	12	\$ 11,654	\$ 11,654	\$ 38,280	\$ 38,280	\$ 101,640
SERVICIOS DE APOYO METROPOLITANO SA DE CV	29/03/2017	01/04/2017	31/03/2018	\$ 110,000	12	\$ 9,187	\$ 9,187	\$ 22,032	\$ 22,032	\$ 87,968
RIVEROS RODRIGUEZ MARIO	27/02/2017	01/03/2017	30/09/2017	\$ 164,000	7	\$ 23,407	\$ 23,407	\$ 82,000	\$ 82,000	\$ 82,000
APLICACIONES DEPORTIVAS ZIONE, SA DE CV	28/02/2017	01/04/2017	31/03/2018	\$ 32,538	12	\$ 2,717	\$ 2,717	\$ 16,269	\$ 16,269	\$ 16,269
PARRA BUENO LETICIA	15/03/2017	27/03/2017	20/12/2017	\$ 62,640	9	\$ 7,105	\$ 7,105	\$ 10,440	\$ 10,440	\$ 52,200
SANIRENT DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	26/04/2017	29/04/2017	3/12/2017	\$ 37,352	7	\$ 5,209	\$ 5,209	\$ 18,676	\$ 18,676	\$ 18,676
PLOMIFERRETERA EL TORNILLO, S.A. DE C.V.	08/06/2017	01/06/2017	30/11/2017	\$ 2,472,091	6	\$ 412,921	\$ 412,921	\$ -	\$ -	\$ 2,472,091

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, N.L.
Informe Analítico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos LDF
al 30 de Junio de 2017

Denominación de las Obligaciones Diferentes de Financiamiento ©	Fecha del Contrato (d)	Fecha de inicio de operación del proyecto (e)	Fecha de vencimiento (f)	Monto de la inversión pactado (g)	Plazo pactado (h) meses	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación (i)	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación correspondiente al pago de inversión (j)	Monto pagado de la inversión al 30 de JUNIO de 2017 (k)	Monto pagado de la inversión actualizado al 30 de JUNIO de 2017 (l)	Saldo pendiente por pagar de la inversión al 30 de JUNIO de 2017 (m = g l)
PABLO CESAR GONZALEZ SERNA	08/06/2017	01/06/2017	30/11/2017	\$ 1,147,164	6	\$ 191,614	\$ 191,614	\$ -	\$ -	\$ 1,147,164
MS COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA, S.A. DE C.V.	08/06/2017	01/06/2017	30/11/2017	\$ 401,200	6	\$ 67,014	\$ 67,014	\$ -	\$ -	\$ 401,200
CASTILLO MIRANDA Y COMPAÑÍA, S.C.	25/05/2017	15/04/2017	14/04/2018	\$ 530,120	12	\$ 44,274	\$ 44,274	\$ -	\$ -	\$ 530,120
HR RATINGS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	08/05/2017	15/04/2017	14/04/2018	\$ 92,800	12	\$ 7,750	\$ 7,750	\$ -	\$ -	\$ 92,800
LUCERO MONTES IGLESIAS	28/04/2017	11/05/2017	27/10/2017	\$ 34,800	6	\$ 6,260	\$ 6,260	\$ -	\$ -	\$ 34,800
JUAN ENRIQUE SÁNCHEZ GARCÍA	10/05/2017	01/06/2017	30/11/2017	\$ 34,800	6	\$ 5,813	\$ 5,813	\$ -	\$ -	\$ 34,800
FESTIVAL DE ARTE FLAMENCO MONTEREY, A.C.	02/05/2017	10/07/2017	14/07/2017	\$ 27,000	1	\$ 27,000	\$ 27,000	\$ -	\$ -	\$ 27,000
JANNET EUGENIA RANGEL BANDA	09/05/2017	15/05/2017	31/12/2017	\$ 250,000	8	\$ 33,043	\$ 33,043	\$ -	\$ -	\$ 250,000
HANNAH LUISA KAHN HOPSON	01/06/2017	01/06/2017	31/12/2017	\$ 48,364	7	\$ 6,903	\$ 6,903	\$ -	\$ -	\$ 48,364
NUÑEZ BAZALDUA ROGELIO	26/04/2017	30/04/2017	4/12/2017	\$ 470,030	7	\$ 65,545	\$ 65,545	\$ -	\$ -	\$ 470,030
ROSA ISELA FIGUEROA OBREGON	15/05/2017	15/05/2017	15/12/2017	\$ 76,560	7	\$ 10,876	\$ 10,876	\$ -	\$ -	\$ 76,560
CARGO MOVIL, S.A.P.I. DE C.V.	26/04/2017	01/05/2017	30/04/2018	\$ 200,000	12	\$ 16,703	\$ 16,703	\$ -	\$ -	\$ 200,000
GENERANDO PARTICIPACIÓN PARA LA DEMOCRACIA, A.C.	25/05/2017	04/05/2017	30/06/2017	\$ 1,059,553	2	\$ 565,095	\$ 565,095	\$ -	\$ -	\$ 1,059,553
JAIME ANTONIO HINOJOSA VEGA	02/06/2017	05/06/2017	30/11/2017	\$ 29,754	6	\$ 5,082	\$ 5,082	\$ -	\$ -	\$ 29,754
TELÉFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.	01/06/2017	01/05/2017	30/04/2018	\$ 70,197	12	\$ 5,863	\$ 5,863	\$ -	\$ -	\$ 70,197
TELÉFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.	01/06/2017	01/05/2017	30/04/2018	\$ 16,359	12	\$ 1,366	\$ 1,366	\$ -	\$ -	\$ 16,359
ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	19/05/2017	01/07/2017	30/09/2018	\$ 45,223	15	\$ 3,015	\$ 3,015	\$ -	\$ -	\$ 45,223
ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	12/06/2017	01/07/2017	30/06/2018	\$ 117,176	12	\$ 9,786	\$ 9,786	\$ -	\$ -	\$ 117,176
CARLOS HUMBERTO IBARRA RODRÍGUEZ	23/05/2017	17/05/2017	31/12/2017	\$ 179,800	8	\$ 23,973	\$ 23,973	\$ -	\$ -	\$ 179,800
CONSTRUCCIONES Y SOLUCIONES DEL NORTE, S.A.P.I. DE C.V.	20/06/2017	12/06/2017	11/07/2018	\$ 2,088,000	13	\$ 161,105	\$ 161,105	\$ -	\$ -	\$ 2,088,000
AXTEL, S.A.B. DE C.V.	31/05/2017	01/06/2017	30/09/2017	\$ 18,876	4	\$ 4,742	\$ 4,742	\$ -	\$ -	\$ 18,876
AXTEL, S.A.B. DE C.V.	09/06/2017	01/08/2017	30/09/2017	\$ 59,995	2	\$ 30,398	\$ 30,398	\$ -	\$ -	\$ 59,995
DORA ELIA PEREZ GONZALEZ	14/06/2017	01/07/2017	31/12/2017	\$ 122,751	6	\$ 20,391	\$ 20,391	\$ -	\$ -	\$ 122,751
ALARMAS Y PROTECCIÓN INTEGRAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	12/06/2017	01/07/2017	30/06/2018	\$ 38,336	12	\$ 3,202	\$ 3,202	\$ -	\$ -	\$ 38,336
LEXALIS SERVICIOS LEGALES, S.C.	31/05/2017	01/06/2017	30/04/2018	\$ 167,945	11	\$ 15,332	\$ 15,332	\$ -	\$ -	\$ 167,945
JOB ENTRETENIMIENTO, S.A. DE C.V.	21/06/2017	29/06/2017	2/07/2017	\$ 116,000	1	\$ 116,000	\$ 116,000	\$ 116,000	\$ 116,000	\$ -
ESTEFANIA BASTIDAS LOPEZ	15/06/2017	17/06/2017	30/06/2017	\$ 194,360	1	\$ 194,360	\$ 194,360	\$ -	\$ -	\$ 194,360
ACADEMIA REGIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA DEL NORESTE	05/06/2017	05/06/2017	23/06/2017	\$ 172,500	1	\$ 291,333	\$ 291,333	\$ -	\$ -	\$ 172,500
Total				\$ 373,434,666		\$ 80,222,181	\$ 80,222,181	\$ 220,794,469	\$ 220,794,469	\$ 152,640,197
C. Total de Obligaciones Diferentes de Financiamiento (C=A+B)				\$ 620,165,387		\$ 81,023,343	\$ 81,023,343	\$ 400,667,584	\$ 400,667,584	\$ 219,497,803

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	2,170,200	1,570,321	1,570,321
A1. Ingresos de Libre Disposición	2,033,407	1,471,244	1,471,244
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	136,793	99,077	99,077
A3. Financiamiento Neto	-	-	-
B. Egresos Presupuestarios¹ (B = B1+B2)	2,864,500	795,114	756,272
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	2,724,938	765,048	729,354
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	139,561	30,066	26,919
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)	682,703	-	-
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	623,937	-	-
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	58,766	-	-
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	- 11,597	775,207	814,049
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	- 11,597	775,207	814,049
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	- 694,300	775,207	814,049

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)	35,233	18,493	18,493
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	18,803	9,532	9,532
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	16,430	8,961	8,961
IV. Balance Primario (IV = III + E)	- 729,533	756,714	795,556

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	-	-	-
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	149,360	65,424	65,424
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	101,541	49,283	49,283
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	47,819	16,141	16,141
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	- 149,360	65,424	65,424

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	2,033,407	1,471,244	1,471,244
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	- 101,541	49,283	49,283
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	101,541	49,283	49,283
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	2,724,938	765,048	729,354
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	623,937	-	-

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A 1 + A3.1 Æ B 1 + C1)	- 169,136	656,913	692,607
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V Æ A3.1)	- 67,595	706,196	741,890
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	136,793	99,077	99,077
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 . G2)	- 47,819 -	16,141 -	16,141
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	47,819	16,141	16,141
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	139,561	30,066	26,919
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	58,766	-	-
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A 2 + A3.2 Æ B2 + C2)	8,178	52,870	56,018
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII Æ A3.2)	55,998	69,011	72,159

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos	986,287	-	-	805,698	805,698	- 180,589
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
C. Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
D. Derechos	84,558	-	-	54,036	54,036	- 30,521
E. Productos	30,063	-	-	55,428	55,428	25,366
F. Aprovechamientos	51,482	-	-	40,037	40,037	- 11,446
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
H. Participaciones	779,410	-	-	429,515	429,515	- 349,895
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)	-	-	-	-	-	-
h1) Fondo General de Participaciones	554,157	-	-	316,948	316,948	- 237,209
h2) Fondo de Fomento Municipal	68,988	-	-	41,617	41,617	- 27,371
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación	24,208	-	-	13,473	13,473	- 10,736
h4) Fondo de Compensación	-	-	-	-	-	-
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos	5,597	-	-	1,174	1,174	- 4,423
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	19,997	-	-	10,860	10,860	- 9,137
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable	-	-	-	-	-	-
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo	-	-	-	-	-	-
h9) Gasolinas y Diésel	27,717	-	-	14,738	14,738	- 12,979
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta	78,746	-	-	30,705	30,705	- 48,041
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas	-	-	-	-	-	-
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)	48,837	-	-	52,376	52,376	3,539
i1) Tenencia o Uso de Vehículos	27,026	-	-	37,637	37,637	10,611
i2) Fondo de Compensación ISAN	-	-	-	-	-	-
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	18,769	-	-	12,029	12,029	- 6,740
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	-	-	-	-	-	-
i5) Otros Incentivos Económicos	3,042	-	-	2,710	2,710	- 332
J. Transferencias	-	-	-	-	-	-
K. Convenios	-	-	-	-	-	-
k1) Otros Convenios y Subsidios	-	-	-	-	-	-
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=l1+l2)	52,770	-	-	34,154	34,154	- 18,616
l1) Participaciones en Ingresos Locales	-	-	-	-	-	-
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición	52,770	-	-	34,154	34,154	- 18,616
I. Total de Ingresos de Libre Disposición	2,033,407	-	-	1,471,244	1,471,244	- 562,163
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)						
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	75,586	-	-	51,336	51,336	- 24,250
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo	-	-	-	-	-	-
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	-	-	-	-	-	-
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social	5,308	-	-	3,389	3,389	- 1,918
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones	70,278	-	-	34,594	34,594	- 35,685
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples	-	-	-	-	-	-

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos	-	-	-	-	-	-
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal	-	-	-	13,353	13,353	13,353
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	-	-	-	-	-	-
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	30,000	-	-	16,483	16,483	- 13,517
b1) Convenios de Protección Social en Salud	-	-	-	-	-	-
b2) Convenios de Descentralización	30,000	-	-	16,483	16,483	- 13,517
b3) Convenios de Reasignación	-	-	-	-	-	-
b4) Otros Convenios y Subsidios	-	-	-	-	-	-
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)	-	-	-	-	-	-
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos	-	-	-	-	-	-
c2) Fondo Minero	-	-	-	-	-	-
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	31,207	-	-	31,258	31,258	51
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	136,793	-	-	99,077	99,077	- 37,716
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)	-	-	-	-	-	-
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	2,170,200	-	-	1,570,321	1,570,321	- 599,879
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)						

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)	2,793,751	27,199	2,820,950	782,260	746,726	2,038,689
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	998,535	2,170	1,000,705	415,832	409,128	584,873
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	336,406	719	337,125	154,462	154,462	182,664
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	91,362	870	92,232	44,479	44,479	47,753
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales	144,889	255	145,145	45,671	45,671	99,473
a4) Seguridad Social	131,756	-	131,756	43,217	36,537	88,539
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas	289,928	325	290,253	126,461	126,437	163,792
a6) Previsiones	-	-	-	-	-	-
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos	4,194	-	4,194	1,542	1,542	2,652
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)	163,858	828	164,686	50,291	46,349	114,396
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	9,407	51	9,458	2,865	2,613	6,593
b2) Alimentos y Utensilios	10,497	22	10,520	4,103	3,739	6,417
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	228	-	228	-	-	228
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	23,126	32	23,157	12,517	11,608	10,640
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,573	10	1,583	294	282	1,289
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos	55,328	209	55,537	22,139	20,669	33,398
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	24,939	26	24,965	4,433	3,899	20,532
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad	778	-	778	237	237	541
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	37,982	479	38,460	3,703	3,302	34,757
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	509,801	4,650	514,451	160,706	142,490	353,745
c1) Servicios Básicos	105,905	105	106,010	38,786	32,730	67,224
c2) Servicios de Arrendamiento	86,432	35	86,467	14,539	14,199	71,928
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	42,124	0	42,125	10,493	5,932	31,632
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	23,838	-	23,838	11,189	11,190	12,648
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	184,822	2,000	186,822	64,395	57,425	122,427
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad	13,257	-	13,257	4,486	4,256	8,771
c7) Servicios de Traslado y Viáticos	1,544	-	1,544	692	684	852
c8) Servicios Oficiales	12,140	2,500	14,640	1,788	1,739	12,852
c9) Otros Servicios Generales	39,741	9	39,749	14,339	14,335	25,411
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)	103,622	-	103,622	33,680	32,668	69,942
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	53,864	-	53,864	23,215	23,215	30,648
d2) Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
d3) Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
d4) Ayudas Sociales	39,758	-	39,758	10,464	9,453	29,294
d5) Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	10,000	-	10,000	-	-	10,000
d7) Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
d8) Donativos	-	-	-	-	-	-
d9) Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)	65,508	19,248	84,756	76,655	75,029	8,101
e1) Mobiliario y Equipo de Administración	15,622	1,211	16,833	4,041	3,283	12,792
e2) Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	5,341	15,000	20,341	220	112	20,121
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	200	-	200	-	-	200
e4) Vehículos y Equipo de Transporte	34,033	525	34,558	24,483	24,483	10,074

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
e5) Equipo de Defensa y Seguridad	3,000	-	3,000	694	-	2,306
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	6,330	1,790	8,120	47,042	46,976	- 38,922
e7) Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
e8) Bienes Inmuebles	783	722	1,505	-	-	1,505
e9) Activos Intangibles	200	-	200	174	174	26
F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)	851,616	- 12,875	838,741	28,311	24,276	810,430
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público	765,516	- 12,875	752,642	25,978	22,738	726,664
f2) Obra Pública en Bienes Propios	86,099	-	86,099	2,334	1,538	83,766
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)	-	-	-	-	-	-
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
g2) Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
g3) Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
g4) Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	-	-	-	-	-	-
g6) Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)	-	-	-	-	-	-
h1) Participaciones	-	-	-	-	-	-
h2) Aportaciones	-	-	-	-	-	-
h3) Convenios	-	-	-	-	-	-
I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)	100,810	13,178	113,989	16,786	16,786	97,203
i1) Amortización de la Deuda Pública	74,828	13,178	88,006	5,249	5,249	82,757
i2) Intereses de la Deuda Pública	25,983	-	25,983	11,537	11,537	14,446
i3) Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
i4) Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
i5) Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
i6) Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	-	-	-	-	-	-
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)	194,711	33,432	228,143	96,771	93,464	131,372
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	521	2,059	2,580	1,054	1,054	1,526
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	-	1,059	1,059	-	-	1,059
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	521	-	521	63	63	458
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales	-	-	-	-	-	-
a4) Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas	-	1,000	1,000	991	991	9
a6) Previsiones	-	-	-	-	-	-
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)	2,048	4,987	7,035	-	-	7,035
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	-	-	-	-	-	-

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
b2) Alimentos y Utensilios	-	-	-	-	-	-
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-	-
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	-	-	-	-	-	-
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos	-	-	-	-	-	-
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	-	4,987	4,987	-	-	4,987
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad	2,048	-	2,048	-	-	2,048
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	-	-	-	-	-	-
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	1,986	7,579	9,565	6	-	9,559
c1) Servicios Básicos	-	-	-	-	-	-
c2) Servicios de Arrendamiento	-	-	-	-	-	-
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,986	5,579	7,565	6	-	7,559
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	-	-	-	-	-	-
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	-	-	-	-	-	-
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	-	-	-	-	-
c7) Servicios de Traslado y Viáticos	-	-	-	-	-	-
c8) Servicios Oficiales	-	2,000	2,000	-	-	2,000
c9) Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)	10,684	-	10,684	273	246	10,411
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
d2) Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
d3) Subsidios y Subvenciones	-	-	-	273	246	273
d4) Ayudas Sociales	10,684	-	10,684	-	-	10,684
d5) Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
d7) Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
d8) Donativos	-	-	-	-	-	-
d9) Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)	8,952	30	8,982	16	16	8,966
e1) Mobiliario y Equipo de Administración	-	30	30	16	16	14
e2) Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	504	-	504	-	-	504
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
e4) Vehículos y Equipo de Transporte	1,231	-	1,231	-	-	1,231
e5) Equipo de Defensa y Seguridad	7,218	-	7,218	-	-	7,218
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-
e7) Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
e8) Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
e9) Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)	99,916	18,777	118,693	28,290	25,016	90,403
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público	78,828	18,777	97,605	25,207	22,232	72,398
f2) Obra Pública en Bienes Propios	21,088	-	21,088	3,083	2,784	18,005
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)	-	-	-	-	-	-
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
g2) Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
g3) Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
g4) Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	-	-	-	-	-	-
g6) Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)	-	-	-	-	-	-
h1) Participaciones	-	-	-	-	-	-
h2) Aportaciones	-	-	-	-	-	-
h3) Convenios	-	-	-	-	-	-
I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)	70,604	-	70,604	67,132	67,132	3,473
i1) Amortización de la Deuda Pública	61,354	-	61,354	60,175	60,175	1,179
i2) Intereses de la Deuda Pública	9,250	-	9,250	6,957	6,957	2,293
i3) Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
i4) Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
i5) Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
i6) Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	-	-	-	-	-	-
III. Total de Egresos (III = I + II)	2,988,462	60,631	3,049,093	879,031	840,190	2,170,062

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Administrativa
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H)	2,864,355	27,199	2,891,554	849,392	813,857	2,042,162
INVERSIONES ACTIVO FIJO	65,508	19,248	84,756	76,655	75,029	8,101
INVERSION EN OBRAS PUBLICAS	851,616	12,875	838,741	28,311	24,276	810,430
PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-	-	1,408	1,408	-
REPUBLICANO AYUNTAMIENTO	12,268	-	12,268	5,164	5,145	7,104
SEC. DEL REPUB. AYUNTAMIENTO	87,130	2,894	90,024	37,466	37,136	52,558
SEC. DE FINANZAS Y TESORERIA	74,031	-	74,031	31,667	31,554	42,364
SEC. DE ADMINISTRACION	99,326	-	99,326	29,584	25,144	69,742
SEC. DE DESARROLLO CULTURAL	51,319	2,500	53,819	14,427	14,080	39,392
SEC. DE DESARROLLO SOCIAL	161,378	-	161,378	59,039	57,596	102,339
SEC. DE ORDENAMIENTO Y DES. URBANO	38,624	-	38,624	17,648	17,594	20,976
SEC. DE LA CONTRALORIA	17,442	-	17,442	6,498	6,490	10,945
SEC. DE OBRAS PUBLICAS	23,522	-	23,522	9,554	9,465	13,967
SEC. DE SEGURIDAD PUBLICA MPAL.	417,301	2,254	419,554	135,196	133,360	284,358
SEC. DE SERV. PUBLICOS	355,356	-	355,356	138,189	124,292	217,167
OFIC. EJECUTIVA PRESIDENTE MPAL.	36,995	-	36,995	15,454	15,350	21,541
PREVISION SOCIAL	248,345	-	248,345	104,143	97,256	144,203
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	98,614	-	98,614	39,862	39,862	58,753
SECRETARIA GENERAL	2,594	-	2,594	1,126	1,126	1,468
UNIDAD DE PLANEACION Y CONTROL	8,735	-	8,735	2,907	2,898	5,828
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO	27,545	-	27,545	9,873	9,576	17,673
AMORTIZACION DE LA DEUDA	186,705	13,178	199,884	85,221	85,221	114,663
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H)	124,107	33,432	157,539	29,639	26,332	12,125,663
INVERSIONES ACTIVO FIJO	8,952	30	8,982	16	16	8,966
INVERSION EN OBRAS PUBLICAS	3,831	-	3,831	-	-	3,831
INVERSION EN OB. PUB. RECUR	96,084	18,777	114,861	28,290	25,016	86,572
PORCION A CP DE LA DEUDA PUBLICA A LP	-	-	-	-	-	-
PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-	-	-	-	-
REPUBLICANO AYUNTAMIENTO	-	-	-	-	-	-
SEC. DEL REPUB. AYUNTAMIENTO	-	-	-	-	-	-
SEC. DE FINANZAS Y TESORERIA	-	-	-	-	-	-
SEC. DE ADMINISTRACION	-	-	-	-	-	-
SEC. DE DESARROLLO CULTURAL	1,786	2,000	3,786	-	-	3,786
SEC. DE DESARROLLO SOCIAL	11,205	-	11,205	63	63	11,142
SEC. DE ORDENAMIENTO Y DES. URBANO	-	-	-	-	-	-
SEC. DE LA CONTRALORIA	-	-	-	-	-	-
SEC. DE OBRAS PUBLICAS	-	-	-	-	-	-
SEC. DE SEGURIDAD PUBLICA MPAL.	2,248	12,625	14,872	997	991	13,876
SEC. DE SERV. PUBLICOS	-	-	-	-	-	-
OFIC. EJECUTIVA PRESIDENTE MPAL.	-	-	-	-	-	-
PREVISION SOCIAL	-	-	-	-	-	-
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	-	-	-	-	-	-
SECRETARIA GENERAL	-	-	-	-	-	-
UNIDAD DE PLANEACION Y CONTROL	-	-	-	-	-	-
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO	-	-	-	273	246	273
AMORTIZACION DE LA DEUDA	-	-	-	-	-	-
III. Total de Egresos (III = I + II)	2,988,462	60,631	3,049,093	879,031	840,190	2,170,062

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de enero Al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)	2,864,355	27,199	2,891,554	849,392	813,857	2,042,162
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	954,700	9,395	964,095	380,217	365,128	583,878
a1) Legislación	12,486	-	12,486	5,395	5,376	7,092
a2) Justicia	8,338	-	8,338	3,519	3,453	4,818
a3) Coordinación de la Política de Gobierno	153,074	722	153,796	60,052	59,815	93,745
a4) Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	95,233	-	95,233	36,565	36,469	58,669
a6) Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	445,051	8,455	453,506	195,303	192,641	258,204
a8) Otros Servicios Generales	240,517	218	240,735	79,384	67,373	161,352
						-
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	1,618,628	4,625	1,623,253	334,284	314,153	1,288,970
b1) Protección Ambiental	100,289	6,219	94,070	26,758	21,074	67,313
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	1,127,694	6,656	1,121,039	181,872	170,379	939,166
b3) Salud	4,878	-	4,878	1,931	1,919	2,948
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	102,538	17,500	120,038	36,083	35,088	83,955
b5) Educación	7,388	-	7,388	3,099	2,889	4,289
b6) Protección Social	262,444	-	262,444	78,922	77,278	183,522
b7) Otros Asuntos Sociales	13,397	-	13,397	5,619	5,526	7,778
						-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	30,999	-	30,999	11,237	10,922	19,761
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	-
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	-	-	-	-	-	-
c3) Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
c5) Transporte	-	-	-	-	-	-
c6) Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
c7) Turismo	-	-	-	-	-	-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación	-	-	-	-	-	-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	30,999	-	30,999	11,237	10,922	19,761
						-
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	260,029	13,178	273,207	123,655	123,655	149,552
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda	171,415	13,178	184,593	83,918	83,918	100,675
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	88,614	-	88,614	39,737	39,737	48,877
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	-	-	-	-	-

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de enero Al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)	124,107	33,432	157,539	29,639	26,332	127,899
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	11,199	12,655	23,854	1,013	1,007	22,841
a1) Legislación	-	-	-	-	-	-
a2) Justicia	-	-	-	-	-	-
a3) Coordinación de la Política de Gobierno	-	-	-	-	-	-
a4) Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	-	-	-	-	-	-
a6) Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	11,199	12,655	23,854	1,013	1,007	22,841
a8) Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	112,907	20,777	133,685	28,353	25,079	105,332
b1) Protección Ambiental	-	-	-	-	-	-
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	65,474	18,777	84,251	22,864	19,736	61,387
b3) Salud	-	-	-	-	-	-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	19,985	2,000	21,985	3,967	3,821	18,018
b5) Educación	-	-	-	-	-	-
b6) Protección Social	27,449	-	27,449	1,522	1,522	25,926
b7) Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	273	246	273
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	-
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	-	-	-	-	-	-
c3) Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
c5) Transporte	-	-	-	-	-	-
c6) Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
c7) Turismo	-	-	-	-	-	-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación	-	-	-	-	-	-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	-	-	273	246	273
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	-	-	-	-	-	-
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda	-	-	-	-	-	-
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	-	-	-	-	-	-
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	-	-	-	-	-

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de enero Al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
III. Total de Egresos (III = I + II)	2,988,462	60,631	3,049,093	879,031	840,190	2,170,062

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación de Servicios Personales por Categoría
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2017
(MILES)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F)	998,535	2,170	1,000,705	415,832	409,128	584,873
A. Personal Administrativo y de Servicio Público	688,673	2,170	690,843	294,572	294,551	396,271
B. Magisterio	-	-	-	-	-	-
C. Servicios de Salud (C=c1+c2)	117,364	-	117,364	45,077	38,397	72,287
c1) Personal Administrativo	117,364	-	117,364	45,077	38,397	72,287
c2) Personal Médico, Paramédico y afín	-	-	-	-	-	-
D. Seguridad Pública	192,498	-	192,498	76,182	76,179	116,316
E. Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas (E = e1 + e2)	-	-	-	-	-	-
e1) Nombre del Programa o Ley 1	-	-	-	-	-	-
e2) Nombre del Programa o Ley 2	-	-	-	-	-	-
F. Sentencias laborales definitivas	-	-	-	-	-	-
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F)	521	2,059	2,580	1,054	1,054	1,526
A. Personal Administrativo y de Servicio Público	521	-	521	63	63	458
B. Magisterio	-	-	-	-	-	-
C. Servicios de Salud (C=c1+c2)	-	-	-	-	-	-
c1) Personal Administrativo	-	-	-	-	-	-
c2) Personal Médico, Paramédico y afín	-	-	-	-	-	-
D. Seguridad Pública	-	2,059	2,059	991	991	1,068
E. Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas (E = e1 + e2)	-	-	-	-	-	-
e1) Nombre del Programa o Ley 1	-	-	-	-	-	-
e2) Nombre del Programa o Ley 2	-	-	-	-	-	-
F. Sentencias laborales definitivas	-	-	-	-	-	-
III. Total del Gasto en Servicios Personales (III = I + II)	999,056	4,229	1,003,286	416,886	410,183	586,399